

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 本公司董事长孙丕恩、总经理王思东、财务总监吴龙声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标				
单位:元				
项目	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	1,695,796,095.25	1,730,860,698.08	-2.02%	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,117,336,673.63	1,113,500,113.14	0.34%	
总股本(股)	215,000,000.00	215,000,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.20	5.18	0.39%	
项目	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	426,654,893.16	348,994,632.89	22.25%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,836,560.49	36,407,328.70	-89.46%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-81,938,441.88	-2,474,438.27	-3,211.40%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.38	-0.01	-3,211.40%	
基本每股收益(元/股)	0.0178	0.1693	-89.49%	
稀释每股收益(元/股)	0.0178	0.1693	-89.49%	
加权平均净资产收益率(%)	0.34%	3.45%	-3.11%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.15%	0.04%	0.11%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目			年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益			81,733.98	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			2,011,100.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			99,422.19	
少数股东权益影响额			-44,316.55	
所得税影响额			26,769.73	
合计			2,147,966.41	-

报告期末股东总数(户)			34,116
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
浪潮集团有限公司	103,878,900	人民币普通股	
中国建设银行-华商盛世成长股票型证券投资基金	6,047,886	人民币普通股	
中国民生银行-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	4,981,517	人民币普通股	
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,337,400	人民币普通股	
德盛隆	1,680,599	人民币普通股	
刘桂春	925,798	人民币普通股	
刘金斗	829,000	人民币普通股	
刘丽平	788,000	人民币普通股	
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	786,820	人民币普通股	
刘希林	783,000	人民币普通股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人武钢、主管会计工作负责人霍宝忠及会计机构负责人(会计主管人员)汤有贤声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标				
单位:元				
项目	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	32,497,468,422.59	31,947,644,206.49	1.72%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	12,923,312,873.11	12,874,059,092.89	0.38%	
总股本(股)	2,694,588,000.00	2,694,588,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.80	4.78	0.42%	
项目	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	1,699,725,465.54	1,855,699,843.58	-8.41%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,177,046.30	286,183,584.93	-97.00%	
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1,587,116,339.80	-3,924,952,740.49	-59.56%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.59	-1.46	-59.59%	
基本每股收益(元/股)	0.0023	0.0765	-96.99%	
稀释每股收益(元/股)	0.0023	0.0765	-96.99%	
加权平均净资产收益率(%)	0.05%	1.54%	-1.49%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.22%	1.48%	-1.70%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目				
单位:元				
非流动资产处置损益				
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出				
少数股东权益影响额				
所得税影响额				
合计				

合		34,549,519.81	-
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
			单位:股
报告期末股东总人数(P)			302,069
前十名无限售条件流通股股东持股情况		种类	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		
香港恒裕有限公司	497,822,800	境外上市外资股	
新福能源有限公司	375,920,386	人民币普通股	
中国-巴基斯坦能源公司	301,896,861	人民币普通股	
中国-比利时直接股权投资基金	84,912,586	人民币普通股	
新疆维吾尔自治区农村经济研究院	44,073,423	人民币普通股	
中国民生银行-易方达中证100交易型开放式指数证券投资基金	22,832,617	人民币普通股	
中国社会保障基金理事会转持二户	21,775,099	人民币普通股	
刘洪昆	18,380,840	人民币普通股	
中国工商银行-鹏华新兴产业股票证券投资基金	17,115,392	人民币普通股	
中国工商银行-鹏华新兴产业股票证券投资基金	14,894,015	人民币普通股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负(续)

1. 交易性金融资产:2012年3月31日余额较上年末减少6,403.47万元,降低68.10%,主要是由于本期出售了2011年购买的交易性金融资产;

2. 应收账款:2012年3月31日余额较上年末增加4,748.48万元,增长49.60%,主要是由于报告期内公司新收银行承兑汇票所致;

3. 其他应收款项:2012年3月31日余额较上年末增加19,690.10万元,增长47.18%,主要是由于报告期内应收股权转让款增加;

4. 其他流动资产:2012年3月31日余额较上年末减少53,345.86万元,降低94.27%,主要是由于报告期内全资子公司北京天润新能源有限公司(以下简称:“北京天润”)完成对郑州市平鲁区天风风电有限公司(以下简称:“平鲁天风”)部分股权的转让,持有待售资产随着股权转让完成而减少;

5. 其他流动资产:2012年3月31日余额较上年末增加3,491.93万元,增长36.47%,主要是由于报告期内预付的长期工程款增加;

6. 短期借款:2012年3月31日余额较上年末减少187,495.37万元,降低35.25%,主要是由于

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人尹锦容、主管会计工作负责人王庆明及会计机构负责人袁楚辉声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标				
单位:元				
项目	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	5,103,039,921.99	4,988,518,578.02	2.30%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,264,815,334.62	3,177,344,501.19	2.75%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1,039,516,992.00	1,039,516,992.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.1407	3.0566	2.75%	
项目	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	177,593,803.60	163,930,158.68	8.34%	
归属于上市公司股东的净利润	87,470,832.43	119,867,867.39	-27.03%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	130,375,712.80	143,924,622.48	-9.41%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1254	0.1385	-9.46%	
基本每股收益(元/股)	0.0841	0.1153	-27.00%	
稀释每股收益(元/股)	0.0841	0.1153	-27.00%	
加权平均净资产收益率(%)	2.72%	3.90%	-1.12%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.62%	3.84%	-1.22%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

非经常性损益项目			年初至报告期末金额	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外			388,139.40	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			3,164,863.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			463,361.52	
所得税影响额			-1,004,090.98	
合计			3,012,272.95	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

证券代码:000977 证券简称:浪潮信息 公告编号:2012-015

浪潮电子信息产业股份有限公司

【2012】第一季度报告

√ 适用 □ 不适用

财务报表数据变动幅度达30%(含30%)以上,且占公司报表日资产总额5%(含5%)或报告期利润总额10%(含10%)以上项目分析:

1. 货币资金较期初减少43.77%,主要系本期经营性应收项目增加及偿还银行借款所致;

2. 应收账款较期初增加49.13%,主要系海外销售业务应收货款增加所致;

3. 预收账款较期初减少37.90%,主要系期初预收项目货款本期实现销售所致;

4. 应交税费较期初减少33倍左右,主要系本期海外销售业务尚未实现出口退税所致;

5. 短期借款较期初减少35.71%,主要系本期偿还银行借款所致;

6. 销售费用较上年同期增长93.83%,主要系本期营业收入增长,出口运费增加所致;

7. 管理费用较上年同期增长80.42%,主要系研发投入增加所致;

8. 投资收益较上年同期增长207.59%,主要系本期参股公司盈利增加所致;

9. 营业外收入较上年同期下降89.56%,主要系上期确认济南市高新区地块收储收益所致;

10. 所得税费用较上年同期下降98.54%,主要系子公司所得税费用减少所致;

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	浪潮集团有限公司	(1) 自公司股权分置改革方案实施之日起,其持有浪潮信息股份二十六个月内在二级市场;(2)在前承诺期满后的十二个月内,若其通过深圳证券交易所挂牌出售股票,出售价格不能低于公司董事会公告改革说明书前30个交易日平均收盘价(即120%,即7.46元)。若自公司股权分置改革方案实施之日起至出售股份期间有股息、送股、资本公积金转增股份等除权事项,应对该价格进行除权处理。2008年部分红筹系方案实施后,浪潮集团有限公司持有的本公司已解除限售的股份自2009年3月7日起至2010年3月7日在二级市场的减持价格由不低于7.46元,调整为不低于7.44元/股。	履行完毕
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

□ 适用 √ 不适用

证券代码:002202 证券简称:金风科技 公告编号:2012-018

新疆金风科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

公司债券募集资金到位后,归还大量到期的短期银行借款。

7. 应付票据:2012年3月31日余额较上年末减少68,688.51万元,降低30.04%,主要原因是报告期内支付了大量到期的银行承兑汇票。

8. 应付职工薪酬:2012年3月31日余额较上年末减少6,897.99万元,降低69.97%,主要是由于报告期内支付了上年未计提的2011年度工资。

9. 其他流动负债:2012年3月31日余额较上年末减少38,661.33万元,降低36.32%,主要是由于报告期内北京天润完成对平鲁天风汇部分股权的转让,持有待售负债随着股权转让完成而减少。

三、损益情况

10. 营业税金及附加:2012年3月31日止三个月期间,较上年同期增加841.20万元,增长577.97%,主要是由于报告期内留抵增值税额较少,导致营业税金及附加增加。

11. 管理费用:2012年3月31日止三个月期间较上年同期增加4,349.21万元,增长35.41%,主要原因:子公司规模逐渐扩大,国际业务拓展及人员数量增加,管理费用相应增加。

12. 财务费用:2012年3月31日止三个月期间较上年同期增加6,949.79万元,增长261.35%,主要是由于公司报告期内带息债务比上年同期增加较多。

13. 资产减值损失:截至2012年3月31日止三个月期间较上年同期增加1,470.13万元,增长213.01%,主要是由于子公司受国家货币政策和行业环境的影响,回款速度放缓,计提的坏账准备比上年同期有所增加。

14. 公允价值变动收益:截至2012年3月31日止三个月期间较上年同期减少856.11万元,下降98.94%,主要是由于报告期内公允价值金融资产较上年同期减少,由此而导致的公允价值变动收益减少。

15. 营业外收入:2012年3月31日止三个月期间较上年同期增加2,830.88万元,增长623.22%,主要是由于报告期内收到的政府补助较上年同期有所增加。

16. 所得税费用:截至2012年3月31日止三个月期间较上年同期减少6,235.61万元,下降93.31%,主要是由于本期利润较上年同期下降较多。

17. 利润总额和归属于上市公司股东的净利润:截至2012年3月31日止三个月期间较上年同期分别减少28,734.85万元和20,000.88万元,分别下降97.53%和97%,主要是由于:1)报告期内重组销售价格与上年同期相比有所下降;2)公司的管理费用、财务费用与上年同期相比有所增加。

三、现金流量情况

18. 经营活动产生的现金流量净流出较上年同期减少233,783.63万元,减少59.56%,主要原因是报告期内:1)“购买商品、接受劳务支付的现金”较上年同期减少241,880.46万元,降低51.38%,主要是由于报告期内采购金额较去年同期减少;2)“支付的各项税费”较上年同期减少48,921.86万元,降低74.06%,主要是由于报告期内支付的所得税较去年同期减少。

19. 投资活动产生的现金流量净流出较上年同期减少30,597.09万元,下降47.94%,主要是由于报告期内:1)“投资所支付的现金”较上年同期减少15,498.80万元,下降100%,主要是由于报告期内未发生投资支付;2)“收到的其他与投资活动有关的现金”较上年同期减少18,083.33万元,下降100%,下降原因是报告期内部分所有权受限的货币资金到期解除限制;3)“收回投资收到的现金”较上年同期增加1,226.69万元,增长100%,主要是由于报告期内出售交易性金融资产收到现金所致;4)“取得投资收益所收到的现金”较上年同期增加4,549.19万元,增长48,388.15%,主要是由于报告期内收到联营企业的分红比去年同期增加所致。

20. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加17,532.71万元,增长648.96%,主要原因是报告期内:1)“发行公司债券所收到的现金”较上年同期增加297,450.00万元,增长100%。主要是由于报告期内发行公司债券收到现金所致;2)“偿还债务所支付的现金”较上年同期增加144,549.72万元,增长194.07%,主要是由于报告期内偿还了到期的银行借款。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

1. 公司无控股股东、无实际控制人,不存在向股东或其关联方提供资金的情况;公司不存在违反规定程序对外提供担保的情况。

证券代码:000828 证券简称:东瓷控股 公告编号:2012-013
 债券代码:112042 债券简称:11东瓷01
 债券代码:112043 债券简称:11东瓷02

东莞发展控股股份有限公司

【2012】第一季度报告

报告期末股东总人数(户)				
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
东莞市公路桥梁开发建设总公司	431,771,714	人民币普通股		
福民发展有限公司	259,879,247	人民币普通股		
东莞市福民集团公司	31,291,633	人民币普通股		
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	4,291,019	人民币普通股		
东莞市信发发展有限公司	3,164,165	人民币普通股		
兴业国际信托有限公司-新股申购<建行财富第一期>26期	2,900,000	人民币普通股		
兴业国际信托有限公司-新股申购建行财富第一期(7期)	2,700,000	人民币普通股		
刘巧华	2,680,000	人民币普通股		
云南博恒矿业有限公司	1,947,100	人民币普通股		
梁伟	1,932,500	人民币普通股		

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

项 目	本报告期末	上年度期末	变动比例	变动原因说明
交易性金融资产	15,000.00	5,000.00	200.00%	报告期增加购买东莞信托有限公司设立的集合资金信托计划所致
应收股利	420.31	2,642.31	-84.09%	报告期收到广东虎门大桥有限公司分配的现金股利所致
应交税费	2,818.14	1,991.56	41.50%	报告期应纳所得税将预缴上一期上划及执行的所得税预缴款少于去年所致
应付利息	2,685.90	1,553.72	72.87%	报告期计提公司债券的应付利息所致
长期应付款	506.59	360.62	40.48%	报告期收到广告位租金收入及租金摊销收入所致
	本报告期末	上年同期	变动比例	变动原因说明
管理费用	613.08	345.09	77.66%	报告期新增莞深高速管理中心资产的折旧费用所致
财务费用	1,838.93	856.87	114.61%	报告期新增公司债券的利息费用所致
投资收益	1,999.14	4,260.51	-56.16%	报告期确认上东莞证券有限责任公司投资收益减少所致
营业外收入	85.15	224.81	-62.12%	报告期确认上东莞交项目的财政补贴收入较去年同期减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-7,526.75	2,630.90	-386.09%	报告期支付投资购买东莞信托有限公司设立的集合资金信托计划所致
筹资活动产生的现金流量净额	366.19	-1,043.74	135.08%	报告期取得借款收到的现金增加导致筹资活动的现金流入较去年同期增加所致
现金及现金等价物净增加额				报告期经营活动、投资活动产生的现金流量净额略低于去年同期